
        


        


        

        

 

 

 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        О первых заместителях и заместителях председателей 

             некоторых комитетов Государственной Думы 

     и внесении изменений в постановление Государственной Думы 

      Федерального Собрания Российской Федерации "Об избрании 

       председателей комитетов Государственной Думы, первых 

        заместителей и заместителей председателей комитетов 

                       Государственной Думы" 

 

     В соответствии со статьей 22 Регламента  Государственной  Думы

Федерального Собрания  Российской  Федерации  Государственная  Дума 

Федерального Собрания Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     1. Избрать  депутата   Государственной   Думы   Гусеву   Ирину 

Михайловну    первым     заместителем     председателя     Комитета 

Государственной Думы по бюджету и налогам. 

     2. Избрать депутата  Государственной  Думы  Курбанова  Ризвана 

Данияловича    первым    заместителем     председателя     Комитета 

Государственной Думы по контролю и Регламенту. 

     3. Избрать  депутата   Государственной   Думы   Нилова   Олега 

Анатольевича    первым    заместителем    председателя     Комитета 

Государственной Думы по контролю и Регламенту. 

     4. Избрать  депутата  Государственной  Думы   Пайкина   Бориса 

Романовича    первым     заместителем     председателя     Комитета 

Государственной Думы  по  экономической  политике,  промышленности, 

инновационному развитию и предпринимательству. 

     5. Избрать   депутата   Государственной   Думы   Сапко   Игоря 

Вячеславовича    первым    заместителем    председателя    Комитета 

Государственной  Думы  по  федеративному  устройству   и   вопросам 

местного самоуправления, освободив  его  от  должности  заместителя 

председателя указанного Комитета Государственной Думы. 

     6. Избрать  депутата  Государственной  Думы  Когогину   Альфию 

Гумаровну заместителем председателя Комитета  Государственной  Думы 

по экономической политике, промышленности, инновационному  развитию 

и предпринимательству. 

     7. Избрать  депутата  Государственной  Думы  Костенко  Наталью 

Васильевну заместителем председателя Комитета Государственной  Думы 

по контролю и Регламенту. 

     8. Избрать  депутата   Государственной   Думы   Марьяш   Ирину 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


Евгеньевну заместителем председателя Комитета Государственной  Думы 

по контролю и Регламенту. 

     9. Внести в постановление  Государственной  Думы  Федерального 

Собрания Российской  Федерации  от  5 октября  2016 года  № 10-7 ГД 

"Об избрании председателей комитетов Государственной  Думы,  первых 

заместителей и заместителей председателей комитетов Государственной 

Думы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016,  № 41, 

ст. 5798; № 51, ст. 7321; 2017,  № 40,  ст. 5801;  № 42,  ст. 6106) 

следующие изменения: 

     1) в пункте 2: 

     дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания: 

     "Гусеву Ирину Михайловну (фракция "ЕДИНАЯ РОССИЯ")"; 

     абзацы   одиннадцатый -   двадцатый   считать   соответственно 

абзацами двенадцатым - двадцать первым; 

     дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания: 

     "Пайкина Бориса Романовича (фракция ЛДПР)"; 

     абзацы двадцать первый - сорок третий  считать  соответственно 

абзацами двадцать третьим - сорок пятым; 

     абзац сорок четвертый считать абзацем сорок шестым и  признать 

его утратившим силу; 

     дополнить новым абзацем сорок седьмым следующего содержания: 

     "Сапко Игоря Вячеславовича (фракция "ЕДИНАЯ РОССИЯ")"; 

     абзацы сорок  пятый -  сорок  девятый  считать  соответственно 

абзацами сорок восьмым - пятьдесят вторым; 

     дополнить   новым   абзацем   пятьдесят   третьим   следующего 

содержания: 

     "Курбанова Ризвана Данияловича (фракция КПРФ)"; 

     абзац пятидесятый считать абзацем пятьдесят четвертым; 

     дополнить новым абзацем пятьдесят пятым следующего содержания: 

     "Нилова Олега Анатольевича (фракция "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ")"; 

     абзацы   пятьдесят   первый -   семьдесят   девятый    считать 

соответственно абзацами пятьдесят шестым - восемьдесят четвертым; 

     2) в пункте 3: 

     дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания: 

     "Когогину Альфию Гумаровну (фракция "ЕДИНАЯ РОССИЯ")"; 

     абзацы  шестнадцатый -  сорок  второй  считать  соответственно 

абзацами семнадцатым - сорок третьим; 

     абзац сорок третий считать абзацем сорок четвертым и  признать 

его утратившим силу; 

     абзацы сорок четвертый - сорок восьмой считать  соответственно 

абзацами сорок пятым - сорок девятым; 

     дополнить  новыми  абзацами  пятидесятым  и  пятьдесят  первым 

следующего содержания: 

     "Костенко Наталью Васильевну (фракция "ЕДИНАЯ РОССИЯ") 

     Марьяш Ирину Евгеньевну (фракция "ЕДИНАЯ РОССИЯ")"; 

     абзацы  сорок  девятый -  девяностый  считать   соответственно 

абзацами пятьдесят вторым - девяносто третьим. 

     10. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня   его 

принятия. 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                               В.В.Володин 

 

     Москва 

     27 октября 2017 года 

     № 2560-7 ГД 


        


